

301 Radzyńskiego teatru amatorskiego udało się go reaktywować. Grupa zapaleńców rekrutująca się z członków Koła Emerytów, młodzieży szkolnej i ochotników zauroczonych teatrem, pod wodzą inicjatorce założenia sceny i reżyserki Jadwigi Woźniak, ćwiczyła miesiącami, by w miniony piątek wystawić „Zemstę” Aleksandra Fredry.

## „Paradoks” gra



Wydarzenie miało miejsce w dopiero co otwartej sali koncertowej. Teatr „Paradoks” powstał w marcu 2007 r. przy Radzyńskim Ośrodku Kultury i Sportu z inicjatywy mieszkańców Radzymina, aktorów - amatorów, piastujących na co dzień różne zawody.

Młoda duchem grupa swą działalnością pragnęła przyczynić się nie tylko do rozwoju kulturalnego miasta, ale także urozmaicić monotonię życia codziennego jego mieszkańców. Jak dało się zauważyć podczas premiery z zadania wywiązali się znakomicie. Teatr amatorski w ocenie widzów jest pojęciem mylnym. Dwa spektakle (piątek, sobota) przy-

ciągnęły na salę nadkomplet publiczności, która przez ponad dwie godziny bawiła się wspaniale. Doskonałe tempo, znakomita gra (bez najmniejszych pomyłek) i owacja na stojąco, którą najbardziej zaskoczyli byli sami aktorzy. O scenicznym kunszcie dyskutuje dziś całe miasto, a okalające je miejscowości już zazdroszczą profesjonalnej sceny. Z nieoficjalnych informacji wynika, że na jesieni dojdzie do kolejnej premiery, na którą już czekamy. Gratulacje i jeszcze raz gratulacje. Obsadę „Zemsty” tworzyli: Cześnik Raptusiewicz - Ryszard Urbaniak, Klara, jego synowica - Danuta Łaboda, Rejent Milczek - Stanisław Jawor-

ski, Wacław, syn Rejenta - Cezary Wnuk, Papkin - Mateusz Stefanowski, Podstolina - Krystyna Gembińska, Dyndalski - Wiesław Wardak, Śmigalski - Marek Przyborowski, Perełka, kuchmistrz - Cezary Wnuk, Murarz I - ks. Jakub Korczak, Murarz II - Karol Kłos, Hajduki: Patryk Wilkowski, Kamil Podlaski.

Sztukę reżyserowała i wspierała całość przedsięwzięcia od zarania Jadwiga Woźniak. Opracowanie Muzyczne Paweł Cybulski, Dźwięk i światło Andrzej Kuśmierski i Michał Kamiński. Sufler bez pracy Elżbieta Kamińska.

*Marek Chrzanowski*

"Paradoks" gra  
WIEŚCI PODWARSZAWSKIE nr 26 z 29.06.2008 r.